

# Bayerischer Eissportverband im BLSV Kreis 100 - Bayerwald - Sparte Eisstocksport

Obmann: Roland Fischl - An der Teisnach 6 - 94239 Gotteszell Tel-Nr.: +49 171 742 11 04 - rolandfischl@web.de



Kreisgeschäftsführer Matthias König - Metten 5a - 94209 Regen Tel-Nr.: +49 171 21 54 783 - bev-kreis100@gmx.de

## <u> Ausschreibung - Kreisliga Herren DUO - Sommer 2024</u>

<u>Veranstalter</u> Kreis 100 - Bayerwald

**Durchführer** Kreis 100 - Bayerwald **Termin** 14.06.2024

 Termin
 14.06.2024

 Anmeldung
 ab 18:00 Uhr

Beginn 18:30 Uhr

<u>Austragungsorte</u> 14.06.2024 Stockhalle SV Kirchberg

14.06.2024 Stockhalle ESG Zwiesel

<u>Wettbewerb</u> nach IER und DUO Spielordnung Kreis 100 Bayerwald

Mannschaftsspiel für Vereins-Herren-DUO Mannschaften des Kreis 100 - Bayerwald - keine Auswahlmannschaften erlaubt - Mit der Teilnahme wird die DUO Spielordnung des Kreis 100 anerkannt

**Startrecht** die Plätze 1-4 aus der Kreisklasse DUO aus den Gruppen Bodenmais,

Teisnach, Kirchberg, Zwiesel, 2 Gruppen mit je 8 Mannschaften,

Nachrücker aus den jeweiligen Gruppen

Spielmodus Kreisliga DUO 2x8er Gruppe, jeweils die erst und zweit platzierten

Mannschaften je Gruppe qualifizieren sich für die Kreisoberliga DUO

am 30.08.2024 in Kirchberg 1x8er Gruppe

Meldung laut Startliste

Startgeld 30,00 Euro bezahlen im Meldebüro an die

ausrichtenden Vereine

Qualifikation und Abstieg aus der Kreisklasse 4x2 DUO Mannschaften zur Kreisliga am

14.06.2024 2x8er Gruppe, aus der Kreisliga 2x2 DUO Mannschaften zur Kreisoberliga am 30.08.2024 1x8er Gruppe 8 Absteiger in die

Kreisklasse

<u>Wettbewerbsleiter</u> Kreisobmann Roland Fischl oder Vertreter

Schiedsrichter wird vom Kreis 100 eingeteilt

<u>Materialkontrolle</u> Vor und während des Wettbewerbs. Sportgeräteteile, die während der

Meisterschaft trotz IFI Zulassung abnormales Verhalten zeigen, werden

ersatzlos eingezogen und der IFI Prüfstelle übergeben.

Bestrafung erfolgt nach IER und RuStrO

#### **Doping**

Zur Überwachung der Dopingbestimmungen können Doping- kontrollen durchgeführt werden. Zu beachten ist hierbei die Antidopingordnung des DESV, diese finden sie im Internet unter www.eisstock-verband.de. Weitere Informationen finden Sie zum Thema Doping auch im Internet unter www.nada-bonn.de

#### Veröffentlichung

Jeder/Jede Teilnehmer/in, der an diesem Wettbewerb teilnimmt, erklärt mit der Anmeldung sein Einverständnis, dass die wettkampfbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zuname, Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse) den Medien vorm Veranstalter bzw. Ausrichter zur Verfügung gestellt werden dürfen. Mit dieser Erklärung sind auch Wettkampfbilder, Sieger- und Mannschaftsfotos, sowie Bilder vom Wettbewerb umfasst.

#### **Haftung**

Für Unfälle und andere Nachteile der Teilnehmer haftet weder Veranstalter noch Durchführer

### <u>Siegerehrung</u>

Im Anschluss an den Wettbewerb an der Sportstätte

### Widerspruchsrecht

(1) Die betroffene Person hat das Recht, aus Gründen, die sich aus ihrer besonderen Situation ergeben, jederzeit gegen die Verarbeitung sie betreffender personenbezogener Daten, die aufgrund von Artikel 6 DSGVO Absatz 1 Buchstabe e) oder f) erfolgt, Widerspruch einzulegen. Dies gilt auch für ein auf diese Bestimmungen gestütztes Profiling. (2) Werden personenbezogene Daten verarbeitet, um Direktwerbung zu betreiben, so hat die betroffene Person das Recht, jederzeit Widerspruch gegen die Verarbeitung sie personenbezogener Daten zum Zwecke derartiger Werbung einzulegen. Dies gilt auch für ein aufbetreffender diese Bestimmungen gestütztes Profiling, soweit es mit solcher Direktwerbung in Verbindung steht

Roland Fischl Kreisobmann Kreis 100 Matthias König - KGF 23.03.2024